
令 和 ３ 年 １ ０ 月 

保護者の皆様へ 

大阪市立矢田中学校 

校 長 西川 祐功 

 

第７２回 体育大会のご案内 

 

仲秋の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申しあげます。平素は本校の教育活動に多大な

るご支援とご協力をいただき心より感謝申しあげます。 

 

さて、政府による大阪府の「緊急事態宣言」が 9月末に解除され、大阪市教育委員会からも、学

校行事についての方針が改定されました。 

これを受けまして本校としましては、第７２回体育大会を下記のとおり挙行いたします。 

以前、すべての保護者、来賓の観覧をご遠慮いただくと連絡させていただいておりましたが、今

年度の体育大会は、保護者の入場を３年生の保護者のみ（１家族につき２名まで）とさせていただ

き、１，２年生の保護者の方々のご入場はご遠慮いただきたいと考えています。また、競技を厳選

して午前中のみで開催させていただきます。 

 

１，２年生の保護者の皆様におかれましては、誠に心苦しいばかりでありますが、新型コロナウ

イルス感染拡大防止における今年度の実施方法に関しまして、ご理解いただきますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

日時   令和３年１０月８日（金）競技は午前中のみになります。 

 

場所   矢田中学校 運動場 

 

その他  ・１，２年生の保護者、来賓等の観覧はご遠慮いただきます。 

・３年生の保護者のみ観覧できます。（1家族につき２名まで） 

（3年生の保護者へは、観覧希望用紙（健康チェック表）を配付します。） 

・雨天時は、１０月１１日（月）に順延します。 

 

 

 



令 和 ３ 年 １ ０ 月 

3 年生保護者の皆様 

大阪市立矢田中学校 

校 長 西川 祐功 

 

第７２回 体育大会の観覧について 

 

仲秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動にて多

大なるご支援とご協力をいただき心より感謝申しあげます。 

 

さて、第 72 回体育大会は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、来賓の観覧はご遠慮いた

だき、保護者の観覧は 3年生の保護者（1家族につき 2名まで）のみとさせていただいております。 

3 年生の保護者で観覧希望者は下記に必要事項を記入し、当日、受付に提出（体温は当日記入）

し、入構証を受け取ってご観覧ください。なお、希望用紙を当日お忘れの場合は受付にて名簿の記

入・検温等を行います。 

記 

１．日 時     令和３年１０月８日（金）※予備日（10/11） 

          午前９時００分 開始予定 

２．場 所     矢田中学校 運動場 

※保護者入口はプール横の北門からとなります（正門からは入れません） 
※保護者の観覧は指定の場所（エリア）でお願いします。 
※競技は午前中で終了します（競技を縮小、厳選しています） 

※マスク着用の上、各自でも感染症防止対策をお願いします。 

キリトリセン 当日受付で提出 

第７２回 体育大会の観覧を 希望します 

  ３ 年(    )組  生徒名                      

  保護者名①                  → 当日体温（    ）℃ 本日風邪症状なし 

保護者名②                   → 当日体温（    ）℃ 本日風邪症状なし 

※ 雨天の時は、10 月 11 日（月）に順延します。 

※ 競技内容は例年に比べ縮小・厳選し、競技は午前中に終了します。（観覧は午前中のみ） 

※ マスク着用の上、各自で感染症防止対策をお願いします。 


